
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

06.09.2024 № 142 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических 

лиц на территории муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области, 

утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы 

от 29.11.2019 № 136 

Руководствуясь главой 32 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области, Белохолуницкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Положение о налоге на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области, 

утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы от 29.11.2019 № 136 

(далее – Положение): 

1.1. Подпункт 2 пункта 3.1 Положения изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«2) 2 процента в отношении: 



2 

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации; 

объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 

статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;». 

1.2. Дополнить пункта 3.1 Положения подпунктом 2.1 в редакции 

следующего содержания: 

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения      В.В. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 


